# Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



#### Vertretungsberechtigter Vorstand: Udo Middendorf, Alexander Kraus,

Sabrina Schmitz

Vereinsregister:

\text{VR 20210 Amtsgericht D\u00fcsseldorf} \text{Telefon:} 02102 / 74005-0 \text{Telefax:} 02102 / 74005-99 \text{Mail:} mail@tus08lintorf.de www.tus08lintorf.de www.tus08lintorf.eV. \text{Bank:} \text{VSoarkasse HRV}

Bank: Sparkasse HRV
BIC: WELADED1VEL

IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

### TuS 08 Lintorf informiert

## > TuS-Jugend <

Pressemitteilung vom 31. Januar 2023

#### Spannung, Spiel & Abenteuer beim Lintorfer Hallenspielfest

Am Sonntag, den 29. Januar 2023, war es wieder soweit. Zum 31. Mal fand das beliebte Hallenspielfest des *TuS 08 Lintorf* in der großen Sporthalle des Schulzentrums am Breitscheider Weg statt.

Spannung, Spiel und Abenteuer standen an diesem Nachmittag von 13.00 bis 17.00 Uhr auf dem Stundenplan der kleinen Besucher. An zahlreichen Spiel- und Sportstationen konnten die mehr als 500 Kinder zeigen, was in ihnen steckt. Ob beim Klettern, Rutschen, Schwingen, Hangeln, Springen, Balancieren, oder auch beim Rollbrettfahren, den Kindern war anzusehen, dass sie mit viel Spaß bei der Sache waren.

Der Jahreszeit entsprechend begrüßte Tim Matzaitis als Organisator der Veranstaltung das amtierende Kinderprinzenpaar mit seinem gesamten Gefolge beim mittlerweile schon traditionellen Besuch des Hallenspielfestes. Emil I. und Lina I. begeisterten ihr Publikum nicht nur durch das Verteilen von Ansteckern, sondern auch durch eine launige Rede und eine Gesangseinlage.

Zur Erholung nutzen die Kids mit ihren Eltern oder Großeltern gerne die Möglichkeit, sich am Imbiss von **Kathis & Mannis** zu stärken, oder bei Kaffee und Kuchen in der Cafeteria ein paar Minuten zu entspannen und die nötige Kraft für den "Endspurt" in der Halle zu tanken.

Übrigens... die Vorbereitungen für das 32. Spielfest des *TuS 08 Lintorf* haben bereits begonnen.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf